

平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年8月9日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ファミリー
 コード番号 8298 URL <http://www.cardealerfamily.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 西條 徳三

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 西條 善内

TEL 043-284-1111

四半期報告書提出予定日 平成24年8月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	2,989	19.8	201	3.4	192	6.2	117	16.9
24年3月期第1四半期	2,494	1.2	194	△0.9	181	0.6	100	△2.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	20.96	—
24年3月期第1四半期	17.93	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	9,040		3,534			39.1
24年3月期	9,298		3,449			37.1

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 3,534百万円 24年3月期 3,449百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
24年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,500	2.5	700	5.8	650	5.6	380	31.6	67.78

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

詳細は、添付資料P. 2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	6,529,114 株	24年3月期	6,529,114 株
25年3月期1Q	922,913 株	24年3月期	922,913 株
25年3月期1Q	5,606,201 株	24年3月期1Q	5,607,161 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されております業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間における我が国経済は、欧州の債務問題に伴う円高の長期化や電力供給問題等の懸念から先行き不透明な状況にあるものの、東日本大震災からの復興需要等により緩やかな回復傾向を示しているものと思われま

す。当自動車業界におきましては、再開したエコカー補助金の効果等により、国内の新車自動車登録が1,259千台（前年同期比62.6%増）と震災の影響による前年から大きく回復致しました。また、当社の主力である外国メーカー車につきましても新車の登録台数は55千台（前年同期比11.1%増）となりました。

このような状況の中、当社の当第1四半期累計期間の業績は、売上高29億89百万円（前年同期比19.8%増）、営業利益2億1百万円（前年同期比3.4%増）、経常利益1億92百万円（前年同期比6.2%増）、四半期純利益は1億17百万円（前年同期比16.9%増）となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

（資産、負債及び純資産の状況）

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ2億58百万円減少し90億40百万円となりました。これは、現金及び預金の減少が主な要因であります。

負債につきましては、前事業年度末に比べ3億43百万円減少し55億5百万円となりました。これは、返済により長期借入金

が減少したことが主な要因であります。純資産につきましては、前事業年度末に比べ85百万円増加し35億34百万円となりました。これは、四半期純利益を計上したことが主な要因であります。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の業績予想につきましては、平成24年5月18日付けにて発表いたしました業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

この変更に伴う当第1四半期累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	701,802	365,516
売掛金	388,411	395,981
商品	1,267,463	1,371,075
部品及び用品	131,476	146,627
販売用不動産	1,239,038	1,239,038
繰延税金資産	25,803	18,128
未収消費税等	12,307	—
その他	217,528	187,425
貸倒引当金	△420	△420
流動資産合計	3,983,411	3,723,373
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,573,704	1,560,737
機械装置及び運搬具（純額）	77,064	80,307
土地	2,763,197	2,763,197
賃貸不動産（純額）	519,730	515,009
建設仮勘定	—	5,015
その他（純額）	53,879	53,337
有形固定資産合計	4,987,576	4,977,603
無形固定資産	35,153	33,778
投資その他の資産		
投資有価証券	63,116	57,525
長期貸付金	60,885	59,746
差入保証金	102,933	122,533
その他	65,021	65,480
投資その他の資産合計	291,957	305,285
固定資産合計	5,314,686	5,316,667
資産合計	9,298,097	9,040,041

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	506,604	386,408
短期借入金	2,742,692	2,699,792
未払法人税等	190,226	69,932
賞与引当金	11,260	17,429
その他	551,558	630,711
流動負債合計	4,002,340	3,804,273
固定負債		
長期借入金	1,739,964	1,599,816
役員退職慰労引当金	29,021	29,386
資産除去債務	7,799	7,835
繰延税金負債	3,867	2,224
その他	65,925	61,839
固定負債合計	1,846,578	1,701,101
負債合計	5,848,918	5,505,374
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,387,297	1,387,297
資本剰余金	815,014	815,014
利益剰余金	1,444,182	1,533,640
自己株式	△200,011	△200,011
株主資本合計	3,446,482	3,535,940
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,696	△1,274
評価・換算差額等合計	2,696	△1,274
純資産合計	3,449,178	3,534,666
負債純資産合計	9,298,097	9,040,041

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	2,494,581	2,989,028
売上原価	1,993,615	2,466,561
売上総利益	500,966	522,466
販売費及び一般管理費	306,528	321,323
営業利益	194,437	201,142
営業外収益		
受取利息	460	385
受取配当金	649	645
受取保険金	19	3,957
違約金収入	330	—
その他	1,065	1,146
営業外収益合計	2,523	6,134
営業外費用		
支払利息	15,105	14,566
その他	418	—
営業外費用合計	15,524	14,566
経常利益	181,437	192,711
特別損失		
固定資産除却損	10,000	20
特別損失合計	10,000	20
税引前四半期純利益	171,437	192,690
法人税、住民税及び事業税	1,283	67,548
法人税等調整額	69,627	7,653
法人税等合計	70,910	75,201
四半期純利益	100,526	117,489

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。